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Besvarelse vedrørende gågadezonetavle ved Hauser 
Plads 

 

Kære Bestyrelse for E/F Hauser Plads 16 

 

Tak for jeres henvendelse fra den 16. marts 2026 om gågadezonetavle 

ved Hauser Plads.  

 

Jeg besvarer jeres spørgsmål, da det vedrører mit ansvarsområde i 

forvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Da vi trods gentagne henvendelser fortsat ikke har modtaget en 

afklaring, henvender vi os til ledelsen i forvaltningen. 

 

1. Vi har fortsat ikke modtaget en afgørelse om vores indstilling til, at 

gågadeskiltet – som aktuelt er placeret foran Hauser Plads 16 – 

flyttes tilbage til den placering på Suhmsgade, hvor gågadezonen 

efter kommunens eget projekt begynder, eller 

 

2. et svar på vores subsidiære anmodning om aktindsigt i 

beslutningen om at flytte skiltet fra den tidligere – og efter vores 

opfattelse korrekte – placering. 

 

Svar 

 

Ad 1.  

Det fremgår korrekt af forskellige projektbeskrivelser, herunder byrums- 

og trafikplan for Middelalderbyen, at sidegader op til pladser og torve 

som udgangspunkt bør være gågader. I den pågældende plan fremgår 

området dog ikke som gågade, og uanset dette, så vil der i den endelige 

projektering almindeligvis kunne opstå forhold, som gør, at disse 

intentioner justeres. 

 

Ved overgangen mellem Suhmsgade og Hauser Plads er der et skift i 

belægningen. Under legepladsen på Hauser Plads ligger et 

parkeringsanlæg, hvor både erhverv og private kan leje en 

parkeringsplads. Det er ikke kun beboere i området, der benytter 
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anlægget – også pendlere og andre udefrakommende lejer pladser for 

at parkere tæt på deres arbejdsplads. 

 

Tidligere var gågadezonetavlen placeret ved belægningsskiftet. Denne 

placering betød imidlertid, at det ikke længere var lovligt at køre til 

parkeringsanlægget. Derfor har forvaltningen været nødt til at flytte 

tavlen. Som følge heraf kan tavlen ikke placeres længere tilbage mod 

eller inde i Suhmsgade. 

 

Placeringen af tavlen er en del af kommunens faktiske 

forvaltningsvirksomhed. Det betyder, at beslutningen om, at tavlen 

opstilles på den pågældende lokation, ikke er en afgørelse over jer som 

borgere. 

 

Ad 2.  

Forvaltningen har behandlet anmodning om aktindsigt og har 

fremsendt et separat svar til herom den 31. marts 2026. 

 

 

Jane Snog 

Områdechef 


